
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012

- di comunicare ai soggetti interessati che possono
presentare eventuali osservazioni e motivate
opposizioni al Responsabile della Linea d’Inter-
vento 8.1, entro 20 (venti) giorni dalla data di
pubblicazione dell’elenco degli ammessi in via
provvisoria, trascorsi i quali verrà pubblicato l’e-
lenco definitivo.

Il presente provvedimento, immediatamente ese-
cutivo è conforme alle risultanze istruttorie ed è
stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria, composto da n.
6 pagine:
- sarà pubblicato (per estratto) all’Albo di questo

Servizio;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul BURP;
- sarà pubblicato sul sito web della Regione:

www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Autorità di Gestione

nonché Responsabile dell’Asse VIII;
- sarà notificato a tutti i beneficiari e non del finan-

ziamento.

Il Dirigente del Servizio
Responsabile della Linea d’intervento 8.1

Pasquale Orlando

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 24 luglio 2012, n. 148

Progetto “FISHNMED” del P.O. ENPI CBC
MED - I.B/12/441. Indizione di avviso pubblico
per il conferimento di 5 incarichi presso il Ser-
vizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale.

L’anno 2012 addì 24 del mese di luglio in Bari
nella sede del Servizio Caccia e Pesca:

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
CACCIA E PESCA

Visti gli arti. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti figli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/1997;

Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Vista l’istruttoria espletata sugli atti d’ufficio dal
Dirigente dell’Ufficio Pesca;

premesso che:
- L’Unione Europea, con la Programmazione

2007/2013, ha istituito un nuovo strumento finan-
ziario E.N.P.I. - con cui implementare le attività
di Cooperazione di vicinato e partenariato;

- per decisione della Commissione Europea, è stato
affidata alla Regione Sardegna la gestione del
Programma di Cooperazione “E.N.P.I. CBC
Mediterranean Sea Basin Programme”;

- il Servizio Caccia e Pesca della Regione Puglia, a
seguito del Bando pubblicato dall’Autorità di
Gestione del P.0.. ha presentato in qualità di Lead
Partner, unitamente a partners italiani, della
Grecia. del Libano, della Tunisia e dell’Egitto il
progetto denominato “FISHINMED”;

- il Comitato di Sorveglianza del P.O. ha ritenuto
ammissibile a finanziamento ed ha approvato il
progetto “FISHINMED”;

- La Giunta Regionale con Deliberazione n. 2937
del 29/12/2011 ha preso atto dell’avvenuta appro-
vazione e ammissione a finanziamento del pro-
getto “FISHINMED”e, ai fini dell’iscrizione dei
capitoli in Entrata e in Spesa relativi al progetto,
ha proceduto alla variazione di Bilancio;

- Con nota prot. AOO043 del 01/07/2011. n. 2523
il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, atteso
l’insufficiente dimensionamento in termini di
risorse umane rispetto ai compiti derivanti dall’at-
tuazione dei progetti sopra richiamati, ha tra-
smesso al Servizio Personale e Organizzazione. la
richiesta di attivazione della procedura di inter-

26456



26457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012

pello interno per l’acquisizione di risorse umane
riferite ai profili professionali: amministrativo,
giuridico, economico-finanziario e tecnico;

- Con l’avviso di mobilità interna n. 45/011/RMC
del 02/08/2011 è stata esperita la procedura di
verifica della possibilità di trovare, all’interno
dell’Amministrazione, le risorse umane neces-
sarie allo svolgimento delle attività oggetto della
richiesta di affidamento;

VISTO che a seguito del succitato avviso, non è
pervenuta al Servizio Caccia e Pesca alcuna istanza;

CONSIDERATO che nell’organico regionale c’è
l’assenza di figure professionali esperte. richieste
espressamente dal Dirigente competente per lo
svolgimento di attività particolari e specifiche;

CONSIDERATO che. con nota n. 1012 del
28/05/2012 il Servizio Mediterraneo ha notificato
l’Atto Dirigenziale n. 12 del 30/01/2012 con cui ha
provveduto all’impegno della somma complessiva
di euro 678.372,90 di cui 648.659,91 sul cap.
1083244 e la somma di euro 29.712,99 sul capitolo
1083245;

CONSIDERATO che, con la stessa nota viene
precisato che gli impegni sono stati assunti per il
50% delle risorse complessive di progetto e che il
residuo sarà impegnato per l’anno 2013;

VISTO che l’attivazione riguarda collaborazione
esterne che si configurano di particolare compe-
tenza ed altamente qualificate in linea con le pre-
scrizioni di cui all’art. 7. comma 6 del D.Lgs.
165/2001 e s.m.i. al line di dare attuazione al pro-
getto su richiamato.

Vi è l’esigenza di procedere alla emanazione di
un avviso pubblico per il conferimento di n. 5 inca-
richi di collaborazione professionale presso il Ser-
vizio Caccia e Pesca relativamente al progetto
“FISHINMED”;

L’indizione dell’avviso pubblico riguarda l’atti-
vazione di collaborazioni esterne che si configurano
di particolare competenza in linea con le prescri-
zioni del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. al line di dare
attuazione al progetto di che trattasi.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:

Agli oneri derivanti dal presente provvedimento
per il progetto FISHINMED si farà fronte con l’im-
pegno assunto per il 50% delle risorse complessive
del progetto con determinazione del Dirigente del
Servizio Mediterraneo n. 12 del 30/01/2012, per
l’anno 2012 e con i successivi atti d’impegno che
saranno assunti per Danno 2013.

“U.P.B. di spesa 04.02.01 del Bilancio di previ-
sione della Regione Puglia per l’esercizio finan-
ziario 2012” con impegno a valere sul capitolo
1083244 per C 648.659,91 e sul capitolo 1083245
per euro 29.712,99.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa e che qui si
intende integralmente riportato:

di indire avviso pubblico di selezione per l’affi-
damento di incarichi di collaborazione professio-
nale presso il Servizio Caccia e Pesca dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, come segue:
- n. 1 incarico di collaborazione coordinata e conti-

nuativa di Operational Project Manager da desti-
nare al progetto FISHINMED allegato al presente
provvedimento (all. A) comprensivo del modello
di proposizione della candidatura (all. B);

- n. 1 incarico di collaborazione coordinata e conti-
nuativa di Financial Manager da destinare al pro-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012

getto FISHINMED. allegato al presente provve-
dimento (all. C) comprensivo del modello di pro-
posizione della candidatura (all. D):

- n. 1 incarico di collaborazione coordinata e conti-
nuativa di Communication Manager da destinare
al progetto FISHINMED allegato al presente
provvedimento (all. E) comprensivo del modello
di proposizione della candidatura (all. F);

- n. 1 incarico di collaborazione coordinata e conti-
nuativa di Operational Secretary da destinare al
progetto FISHINMED allegato al presente prov-
vedimento (alt. G) comprensivo del modello di
proposizione della candidatura (all. H);

- n. 1 incarico di affidamento del Servizio di
External Andit per il progetto FISHINMED alle-
gato al presente provvedimento (all. I) compren-
sivo del modello di proposizione della candida-
tura (all. L);

di approvare gli schemi di Avviso Pubblico, alle-
gati al presente provvedimento quali parti integrali

e sostanziali, composti da n. 10 allegati per un totale
di n. 40 fogli, come sopra denominati.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà pubblicato nel sito internet http://concor-

simrgione.ptiglia.it/avvisi;
- sarà pubblicato nel sito internet 

www.sistema.puglia.it
- il presente atto, composto da n. 4 facciate e da n.

10 allegati per n. 40 fogli complessivi, è adottato
in originale.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giuseppe Leo

26458



26459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226460



26461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226462



26463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226464



26465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226466



26467Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226468



26469Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226470



26471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226472



26473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226474



26475Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226476



26477Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226478



26479Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226480



26481Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226482



26483Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226484



26485Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226486



26487Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226488



26489Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226490



26491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226492



26493Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226494



26495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226496



26497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-201226498



26499Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-07-2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’ 19 luglio 2012, n. 1431

PO FESR 2007-2013 - Asse VI - Linea d’inter-
vento 6.1 - Azione 6.1.12 - A.D. 1038 del
26/06/2011 - Bando per “Agevolazioni agli inve-
stimenti delle PMI titolari di emittenti televisive
locali per l’adeguamento e il potenziamento del
sistema produttivo e organizzativo delle
aziende” - Approvazione modulistica per
richieste erogazione contributo.

Il giorno 19 luglio 2012 in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n.
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165 del 30
marzo 2001, n. 165;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Vista la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20
novembre 2007 di approvazione del Programma

Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo
di programmazione 2007/2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE) n.
1083/2006;

Vista la DGR n. 146 del 12 febbraio 2008, con la
quale, a seguito della citata Decisione CE, è stato

definitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di program-
mazione 2007/2013;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del PO FESR 2007 - 2013 (BURP n. 149 del
25.09.2008);

Vista la DGR del 17.02.2009 n. 165 con cui è
stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo concer-
nente le procedure di gestione del programma;

Vista la DGR del 17.02.2009 n. 185 e del
17.03.2009 n. 387 con cui sono stati nominati i
Responsabili di Linea;

Vista la DGR n. 1849 del 30.09.2008 e le succes-
sive modifiche, con la quale sono stati nominati
l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007 - 2013 ed
i Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma (BURP n. 162 del 16.10.2008);

Viste le DGR n. 750 del 07.05.2009 e la succes-
siva DGR n. 657 del 05.04.2011 di approvazione
del Programma Pluriennale dell’Asse VI del PO
FESR 2007 - 2013, con le quali tra l’altro, si auto-
rizza il Responsabile della Linea d’Intervento VI,
nominato con la DGR n. 185 del 17.02.2009, ad
adottare atti di impegno e spese sui Capitoli di cui
alle citate DGR nei limiti delle dotazioni finanziarie
del PPA;

Vista la DGR n. 2157 del 17.11.2009 con la quale
la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina
dei Responsabili delle Linee d’Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al
nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha indi-
viduato i Responsabili delle Linee d’Intervento;

Visto il Regolamento regionale n. 2 dell’11
marzo 2011 recante “Agevolazioni agli investi-
menti delle PMI titolari di emittenti televisive locali
per l’adeguamento e il potenziamento del sistema
produttivo e organizzativo delle aziende” pubbli-
cato sul BURP n. 38 del 14.03.2011;

Vista la Determinazione n. 1038 del 20 giugno
2011 con la quale è stato approvato il Bando e la


